ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 января 2024 года                                                                                            № 13-од

г. Похвистнево

«О наставничестве»

В соответствии с Положением о программе многофункционального наставничества

педагогических работников ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево, утвержденным

педагогическим советом от 15.11.2021 года протокол № 4,  с целью оказания методической

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых педагогов и

педагогов, вновь пришедших на работу в школу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 01.09.2023 года № 337-од «О наставничестве» и

организовать наставничество во втором полугодии 2023-2024 учебного года в следующем

порядке:

a. По направлению «учитель-учитель» с целью содействия адаптации и профессионального

становления молодых педагогов продолжить работу следующим педагогам:

 Нечаева Вера Александровна, учитель русского языка и литературы, наставник-

предметник   Ильясовой Дианы Дмитриевны – учителя русского языка и литературы и

Пичугиной Алины Ивановны – учителя истории и обществознания, на период с

01.09.2023 года по 31.06.2025 года.

 Никифоров Андрей Михайлович, учитель физической культуры,  наставник-предметник

Фролова Андрея Сергеевича – учителя физической культуры, на период с 01.09.2023 года

по 31.06.2025 года.

 Арланова Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов,  наставник-предметник

Миловой Елены Александровны – учителя начальных классов, на период с 01.09.2023

года по 31.06.2026 года.

b. Считать завершенными с 30.12.2023 года программы наставничества по направлению

«учитель-учитель» с целью содействия адаптации педагогов,  вновь пришедших на

работу в школу,  для следующих педагогов:

Андреева Ирина Владимировна, учитель начальных классов;

Ефремова Марина Николаевна, учитель истории и обществознания;

Григорьева Наталя Рафиковна, учитель математики;

Никифоров Андрей Михайлович, учитель физической культуры.

2. Продолжить реализацию наставничества   по направлению «учитель - ученик» по

следующей схеме:

3.1. Для  педагогического сопровождения одаренных школьников  назначить

руководителями проектов:

 Мастерову Марию Владимировну – учителя физики;

 Гилязову Гульчачак Хисамутдиновну – учителя химии;

3.2. В рамках  функционирования школьного спортивного клуба «Стрижи» назначить

наставниками:

 Никифорова Андрея Михайловича – учителя физкультуры, тренера школьной

баскетбольной  и волейбольной команды;

 Фролова Андрея Сергеевича  – учителя физкультуры, тренера школьной волейбольной и

баскетбольной команды.

3.3. В рамках  кадетского образования назначить педагогом-наставником

 Павлова Александра Анатольевича – учителя истории и обществознания, руководителя

ВПК «Юные друзья пограничников».

3.4.  В рамках педагогического сопровождения  профессионального самоопределения

назначить педагогом-наставником

 Павлова Александра Анатольевича, учителя истории и обществознания, руководителя

ВПК «Юные друзья пограничников»

3.5. В рамках  работы школьных общественных организаций и объединений назначить

педагогами-наставниками

 Мастерову Марию Владимировну – руководителя МО классных руководителей,

председателя первички РДДМ;

 Софину Анну  Викторовну – куратора школьного волонтерского отряда «СССР»»;

 Табакову Валентину Александровну – руководителя  школьного клуба ЮИД

«Светофорик»;

 Киселеву Людмилу Юрьевну  – руководителя  школьного клуба ЮИД «Перекресток»;

 Прохорову Татьяну Степановну –  руководителя школьного театра «На сцене сказка»;

 Ильясову Диану Дмитриевну, Хатунцевцу Зою Викторовну  –  руководителя  школьного

театра «Ровесники».

3.6. В рамках профилактики девиантного поведения  назначить педагогами наставниками

 Ефремову Марину Николаевну -  классного руководителя 9 В класса;

3. Организовать наставничество по направлению   «ученик-ученик»:

4.1. В рамках кадетского движения назначить наставниками:

  Ковалеву  Анну   - кадета  9 Б класса, командира отделения, вице-сержанта;

 Убишеву  Лилию  - кадета  10  класса, командиров  отделения, вице-сержантов.

4. Утвердить списки наставляемых по направлениям «учитель-ученик» и «ученик-ученик»

(Приложение 1).

5. Наставникам  составить  план наставнической деятельности и индивидуальный

образовательный маршрут в установленном порядке.

6. Контроль и руководство оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №3

города Похвистнево              ___________________                Л.А. Козлова

		2024-04-01T18:38:13+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Козлова Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа